CÔNG TY CỔ PHẦN

SADICO CẦN THƠ

-------------

Số: 05/CBTT-SDG.2023

V/v giải trình BCTC Hợp nhất

năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

                   Cần Thơ, ngày 31 tháng 03 năm 2023

CÔNG BỐ THÔNG TIN ĐỊNH KỲ

Kính gửi:   Uỷ Ban Chứng Khoán Nhà Nước;

                       Sở Giao Dịch Chứng Khoán Hà Nội.

1. Tên tổ chức: CÔNG TY CỔ PHẦN SADICO CẦN THƠ

- Mã chứng khoán: SDG

- Địa chỉ: 366E CMT8, P. ùi Hữu Nghĩa, Q. Bình Thủy, TP. Cần Thơ.

- Điện thoại liên hệ: 0292 3884919       - E-mail: sdccantho@gmail.com

2. Nội dung thông tin công bố:

2.1. Báo cáo tài chính Hợp nhất năm 2022.

2.2. Giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế báo cáo tài chính Hợp nhất năm 2022 so

với năm 2021 tăng trên 10%:

- Quý 4 năm 2022 nền kinh tế gặp rất nhiều khó khăn; song nhìn chung cả năm 2022,

nền kinh tế dần phục hồi sai đại dịch Covid-19, doanh thu bán hàng tăng so với cùng kỳ

năm trước, các chi phí có tăng giảm nhưng không đáng kể nên lợi nhuận sau thuế năm

2022 tăng 77% so với cùng kỳ năm 2021.

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty vào ngày

31/03/2023 tại đường dẫn website: www.sadico.com.vn

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu

trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

* Tài liệu đính kèm:

Báo cáo tài chính Hợp nhất năm 2022.

Bảng dữ liệu Kết quả kinh doanh so sánh với cùng kỳ.

Nơi nhận :

- Như trên;

- P.TCHC, P.KT;

- Website Công ty.

http://www.sadico.com.vn/

BẢNG DỮ LIỆU KẾT QUẢ KINH DOANH

SO SÁNH VỚI CÙNG KỲ
ĐVT : đồng

Chỉ tiêu
Mã

số

Thuyết

minh
Năm nay Năm trước

SO SÁNH

Giá trị

Tỷ lệ

kỳ này/

kỳ

trước

1. Doanh thu bán hàng

và cung cấp dịch vụ
01 VI.1

1.621.041.776.455

1.476.498.423.072

144.543.353.383
10%

2. Các khoản giảm trừ

doanh thu
02 VI.2

66.561.561.121

122.990.709.876

(56.429.148.755)
-46%

3. Doanh thu thuần về

bán hàng và cung cấp

dịch vụ

10

1.554.480.215.334

1.353.507.713.196

200.972.502.138
15%

4. Giá vốn hàng bán 11 VI.3

1.382.014.801.268

1.216.055.782.573

165.959.018.695
14%

5. Lợi nhuận gộp về

bán hàng và cung cấp

dịch vụ

20

172.465.414.066

137.451.930.623

35.013.483.443
25%

6. Doanh thu hoạt động

tài chính
21 VI.4

7.147.788.982

8.005.298.078

(857.509.096)
-11%

7.Chi phí tài chính 22 VI.5

24.911.145.130

19.752.720.999

5.158.424.131
26%

Trong đó: chi phí lãi

vay
23

20.099.942.031

19.624.339.056

475.602.975
2%

8. Phần lãi hoặc lỗ

trong công ty liên

doanh, liên kết

24

-

-

9. Chi phí bán hàng 25 VI.6

46.227.902.611

43.157.262.956

3.070.639.655
7%

10. Chi phí quản lý

doanh nghiệp
26 VI.7

47.082.383.394

49.971.840.910

(2.889.457.516)
-6%

11. Lợi nhuận thuần

từ hoạt động kinh

doanh

30

61.391.771.913

32.575.403.836

12. Thu nhập khác 31 VI.8

954.356.101

1.514.201.234

13. Chi phí khác 32 VI.9

336.948.285

240.156.560

14. Lợi nhuận khác             40

617.407.816

1.274.044.674

15. Tổng lợi nhuận kế

toán trước thuế
50

62.009.179.729

33.849.448.510

16. Chi phí thuế thu

nhập doanh nghiệp

hiện hành

51

13.067.029.174

6.460.039.289

17. Chi phí thuế thu

nhập doanh nghiệp

hoãn lại

52 VI.10

(117.593.954)

(375.947.847)

18. Lợi nhuận sau

thuế thu nhập doanh

nghiệp

60

49.059.744.509

27.765.357.068

21.294.387.441
77%

18.1 Lợi nhuận sau

thuế của công ty mẹ
61

33.981.563.202

19.533.339.116

18.2 Lợi nhuận sau

thuế của cổ đông

không kiểm soát

62

15.078.181.307

8.232.017.952

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

		2023-03-31T11:06:30+0700